Serv. Determinazioni Dirigenziali
N e L o

. T
Trgsmessa: é&u : \/:j_% L

| NI
;ljﬁﬂ%— i3 Q\{_%

st o
s, del samizio

.—l o )
L :,r ore A inistrativo
M. Scrib ﬁﬂlfo

<
00
CITTA DI RAGUSA
SETTORE V

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

' Annotata al Registro Generale | OGGETTO: Applicazione art. 31, commi 8 e 9, del vigente

Indata {4 LUG, <ulb Regolamento di organizzazione degli Uffici e Servizi. Modifica
profilo professionale alla dipendente Iurato Laura.

N 1380

N. 178 Settore V

Data 12/07/2006

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. CAP. IMP.
FUNZ. SERYV. INTERYV.
IL RAGIONIERE
L’anno duemilasei, il giorno ~ s\@icr  del mese di luglio, nell’ufficio

del settore V, la Dirigente Dr.ssa Nunzia Occhipinti, ha adottato la seguente
determinazione:



Preritesso che il Settore V in generale e i servizi Demografici-Elettorale, in modo particolare,
hanno subito una riduzione di dotazione organica (per pensionamenti e per mobilita interna
almeno sei unita sono gia uscite, una andra via dal prossimo mese, un'altra tra sei mesi e altre
quattro da qui ad un anno) gia peraltro inadeguata all'effettivo fabbisogno dei servizi, tale da
compromettere il funzionamento degli stessi con ritardi notevoli nelia conclusione dei vari
procedimenti (ad es. variazioni di residenza e anagrafiche in genere) che hanno reso necessaria
anche la riduzione dell'apertura degli sportelii al pubblico;

Che inoltre tali uffici che in passato svolgevano compiti esecutivi e ripetitivi, oggi sono chiamati
a svolgere funzioni sempre pii complesse in relazione alla evoluzione della societa e alla
complessita delle relazioni sociali, come le problematiche derivanti dalla immigrazione, daile
richieste di cittadinanza sia dei discendenti di italiani emigrati nel secolo scorso che di stranieri
residenti, dei matrimoni tra cittadini di diversa nazionalita e religione, etc.;

Che al fine di fronteggiare tale situazione di emergenza la scrivente ha piu volte richiesto in sede
di programmazione annuale I'adeguamento della dotazione di personale ¢, da ultimo a seguito di
avviso di mobilita intemna, con disposizione di servizio n.10 del 12.04.06 soltanto una unita
purtroppo, la dipendente Turato Laura- Agente di Polizia municipale-, & stata trasferita dal
Settore 14° al Settore V;,

Considerato che , tra I’altro, con detta disposizione, la scrivente ¢ stata incaricata di avviare la
procedura del mutamento del profilo professionale, nel rispetto delle condizioni e dei presupposti
di cui all’art. 31, comma 8, del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

Ritenuto che la dipendente in questione, in questo Settore V, ha svolto le funzioni -inerenti la
propria qualifica (Cat.Cl) nel servizio 4° - Servizi Demografici ed Elettorali - dove ha
collaborato alle mumerose atlivita rese necessarie dalla concomitanza di varie consultazioni
elettorali e referendarie, ed ora presso 'Ufficio di Stato Civile nel quale la dotazione organica si

& rivelata inadeguata sia per le sempre crescenti esigenze del servizio che per riduzione di

organico come detto sopra;

Vista Ia nota n. 593/2° del 11/07/2006 con la quale il Dirigente del Settore gestione e Sviluppo
Risorse Umane ha comunicato che in relazione alla modifica del profilo professionale della
suddetta dipendente sussistono i presupposti normativi richiesti per cui ¢ possibile esercitare Ia
facolta di adottare il presente provvedimento prescindendo daila selezione con relativa
graduatoria di cul ai commi 5, 6 e 7 dell'art. 31 del citato Regolamento;

Visto il nulla osta espresso in data 11/07/2006, in calce alla nota n. 874/V del 10/07/2006, dal
Segretario e Direttore generale, dott. Gaspare Nicotri;

Visto il preventivo consenso al mutamento del profilo professionale della suddetta dipendente
espresso in data 12/07/2006 in calce alla predetta nota n. 874/V del 10/07/2006;

Visto 1’art.31, commi 8) ¢ 9) del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei

Servizi, in materia di modifica di profilo professionale, cosi come modificato con deliberazione
1n.249 del 27.06.2006 del Commissario Straordinario;

Considerato che tale cambio di profilo professionale non comporta alcun impegno di spesa;

Visto I'art.47 delio Statuto di questo Comune;

Visti gli articoli 53 e 65 del vigente Regolamento di organizzasione degli uffici e dei servizi
comunali;




DETERMINA
1) Modificare ai sensi dell’art.31, comma 8 del vigente Regolamento di Organizzazione degli
Uffici e dei Servizi, il profilo professionale della dipendente Laura furato, in servizio presso

questo Settore, da “Agente di Polizia Municipale” a “Istruttore Amministrativo”

2) Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

Allegati: copia nota n. 874/5° del 10/07/2006
copia nota n. 593/2° del 11/07/2006

Da trasmettere d’Ufficio ai seguenti Servizi:
Settore Finanze-Ufficio Ragioneria, Ufficio Personale.

i Per presz visiong
Hi Dirigcnﬁe}‘:ﬂ Pramy 1T urio Gefipfale
L

Razusa li ! L\ 01 06 /

Y




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.15], 4°
comma, del TUEL.

Ragusa

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

I1 sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubbhcato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giomni sette, copia della stessa determinazione
dirigenziale, e di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa_ | §- (}-“'o 4
IL}/IESSO COMUNALE

I sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del sumdlcato fenodo di
pubblicazione e cioe dal

al 24-YFr"06

Ragusa ¢S-}F —o €

¥

IL MESSO COMUNALE




